
  

1 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
číslo: 20210864 

 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
mezi těmito smluvními stranami 

 
 

Česká republika – Správa státních hmotných rezerv  
se sídlem:  Praha 5 – Malá Strana, Šeříková 616/1, PSČ 150 85 
právně jednající: Ing. Miroslav Basel, ředitel Odboru zakázek 
IČO:  48133990 

DIČ:    CZ48133990 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha 

č. účtu:    85508881/0710  
č. účtu v případě sankce: 19-85508881/0710 
kontaktní osoba:  Ing. Ha.na  
telefon: 244095200 
fax: 244095506 
e-mail:     hrando…a@sshr.cz 
datová schránka:  4iqaa3x 

 

(dále jen „objednatel“) 

a 

 
Obchodní firma  P.R.I. s.r.o. 
se sídlem:  Benešov, Ulrichova 1423, PSČ 25601 
spisová značka:   C 69161 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupena: Ing. Petrem Dědičem, jednatelem 

IČO:     25775731  

DIČ:    CZ25775731 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s.  

číslo účtu: 162961568/0300 
kontaktní osoba   Ing. Pe…tr  
tel.:    602 35…5  
e-mail:     dedi…….c@p...ri.cz  
datová schránka:  7f2un6z 
 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
(dále také společně „smluvní strany“) 
 
 
 



  

2 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek 
č. 1“) ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 20210864 ze dne 1. 3. 2022 (dále jen „Smlouva“), kterým 
se Smlouva mění následovně: 
 

I.  

Předmět dodatku 

Předmětem Dodatku č. 1 je:  

a) zajištění nezbytných projektových víceprací (dále jen „VCP“), tomu odpovídající navýšení 
celkové ceny díla a prodloužení celkové doby plnění díla z důvodu rozšíření předmětu 
plnění ze strany objednatele, které vyplynulo z výrobních výborů mezi objednatelem 
a zhotovitelem na základě předložených návrhů řešení zhotovitelem (zateplení objektu B-
střechy, včetně sond a posudku, fasáda, včetně odtrhových zkoušek, okna, topení a 
chlazení prostor objektu B-tepelné čerpadlo vzduch-vzduch, měření a regulace, 
hromosvod, fotovoltaická elektrárna (dále jen „FVE“) vč. projednání, elektrická požární 
signalizace (dále jen „EPS“) v koordinaci s požárně bezpečnostním řešením (dále jen 
„PBŘ“).  

b) zajištění projektových víceprací z důvodu rozšíření venkovní zpevněné plochy, které 
vyřeší návaznost rampy na bezpečný a dostatečně široký příjezd pro najíždění návěsů. 

 

II.  

1. V čl. III Doba plnění se ruší znění odst. 1. písm. c) a nahrazuje se zněním: 

„c) vypracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a stavebního 
povolení a podání žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí do 150 
kalendářních dnů ode dne schválení návrhu řešení objednatelem,“ 

 

2. V čl. IV Cena za dílo a platební podmínky se ruší znění odst. 1. a nahrazuje se 

zněním: 
„1. Cena a dílo je cenou smluvní, je dána nabídkami zhotovitele ze dne 21. dubna 2022 

a 22. listopadu 2022 – Příloha č. 2 Smlouvy a je členěna následovně:  

 

1.1. Celková cena za dílo původní byla stanovena takto: 

a) cena za dílo byla stanovena jako cena pevná ve výši 945.000 Kč bez DPH 

 (slovy devět set čtyřicet pět tisíc korun českých) 

b) podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, je objednatel povinen spolu s cenou za dílo uhradit zhotoviteli daň 
z přidané hodnoty ve výši 21 % ceny díla, což představuje, vzhledem k ceně za 
dílo, daň ve výši 198.450 Kč 

(slovy jedno sto devadesát osm tisíc čtyři sta padesát korun českých) 

c) celková cena za dílo činí 1.143.450 Kč včetně DPH 

(slovy jeden milion jedno sto čtyřicet tři tisíc čtyři sta padesát korun českých) 

 

 



  

3 

1.2.  Cena za vícepráce byla stanovena jako cena pevná takto: 

a) cena za vícepráce byla stanovena ve výši 436.000 Kč bez DPH 

 (slovy čtyři sta třicet šest tisíc korun českých) 

b) DPH ve výši celkem 91.560 Kč 

(slovy devadesát jeden tisíc pět set šedesát korun českých) 

c) celková cena za vícepráce činí 527.560 Kč včetně DPH 

(slovy pět set dvacet sedm tisíc pět set šedesát korun českých) 

 

1.3.Celková cena za dílo včetně víceprací byla stanovena jako cena pevná takto: 

a) cena za dílo včetně víceprací byla stanovena ve výši 1.381.000 Kč bez DPH 

(slovy jeden milion tři sta osmdesát jedna tisíc korun českých) 

b) DPH ve výši celkem 290.010 Kč 

(slovy dvě stě devadesát tisíc deset korun českých) 

c) celková cena za dílo včetně víceprací činí 1.671.010 Kč včetně DPH 

(slovy jeden milion šest set sedmdesát jeden tisíc deset korun českých).“ 

 

3. Nedílnou součásti Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 - nabídky zhotovitele ze dne 
21. dubna 2022 a 22. listopadu 2022, které se stávají nedílnou součástí Smlouvy jako Příloha 
č. 2. 

 

III.  

Závěrečná ustanovení 
1. Ostatní ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.  

2. Dodatek č. 1 se včetně Smlouvy vkládá do registru smluv vedeného podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
Dodatku č. 1 včetně Smlouvy zajišťuje objednatel. 

3. Dodatek č. 1 je platný ode dne, kdy podpis připojí smluvní strana, která jej podepisuje jako 
poslední a účinný ode dne zveřejnění v registru smluv. 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 (slovy čtyřech) stejnopisech, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 3 
objednatel. 



  

4 

 

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je příloha č. 1 - Cenové nabídky ze dne 21. dubna 2022 
a 22. listopadu 2022.  

 
 
 
V Praze 22. 2. 2023       V Benešově 21. 2. 2023 
 
 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 

Česká republika –           P.R.I. s.r.o. 

Správa státních hmotných rezerv   
 
 
 
 
 
 
…………………………………………    ………….…..…………………….
 Ing. Miroslav Basel                   Ing. Petr Dědič 

ředitel Odboru zakázek                  jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

5 

 
 
           Příloha č. 1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



  

6 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 


